
60,95 €
TITANLUX COBERTURA 
TOTAL
Para interior y exterior que 
cubre con una sola capa. 
Decora paredes y techos de 
calidad y muy resistente. 
Anti-moho.  
15 l. (4,06 €/l) 5405563

44,95 €
NÓVEX ALTA CUBRICIÓN MATE 
BLANCO
15 l. (3 €/l) 5405561
Extramate para interior,  
excelente cubrición y anti-moho.  
Buena adherencia sobre 
materiales de construcción.
 
4 l. 5405542 .......17,50 € (4,38 €/l)

PINTURA
¡PÍNTALO
       A LO GRANDE!

www.bigmat.es / info@bigmat.es / I.V.A. incluido / Precios del folleto válidos hasta el 15/05/25 y solo para establecimientos adheridos a esta campaña. IGIC incluido para Canarias.  
Los complementos y artículos de utillaje que acompañan a los productos anunciados en los ambientes no entran en el precio, salvo que se indique lo contrario. Financiamos tus compras, infórmate en tienda.
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TE LLEVAMOS
TU COMPRA 

A CASA
Pregunta el precio. 

TE ASESORAMOS
SOBRE 

TU REFORMA
Pregúntanos directamente.

TE PREPARAMOS 
UN PROVECTO DE 

DECORACIÓN
Llama y reserva hora.

TE INSTALAMOS
CUALQUIER PRODUCTO

QUE COMPRES
Pídenos presupuesto.

También puedes financiar la 
instalación con 

YO REFORMO.

TE CONSEGUIMOS 
CUALQUIER PRODUCTO 

DE CONSTRUCCIÓN, 
REFORMA O BRICOLAJE

Bajo pedido.

CONTENIDO
ÍNDICE DE

OTROS SERVICIOS
4-5

PINTURA  
INTERIOR / EXTERIOR

6-9

MAQUINARIA
16-17

HERRAMIENTAS
14

PROTECCIÓN
15

SELLADORES
18-19

SIEMPRE A TU
SERVICIO

COMPLEMENTOS
12-13

ESPECIALIDADES
10-11
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DIRECCIONES
TIENDAS

www.bigmat.es   |   info@bigmat.es

ENCUENTRA TU BIGMAT 
MÁS CERCANO

ALBACETE 
ELCHE DE LA SIERRA
Avda. de España nº 20
Tel.: 967 41 10 15

ALICANTE
ALCOY
C/ Caseta Salsero, nº5 
Tel.: 965 54 56 22

ALMORADÍ 
Pol. Ind. Las Maromas 
C/ Italia Parc. 12,  
Aptd Correos 7 
Tel.: 966 78 17 03 

ELDA 
Ctra. Monovar, s/n
Tel.: 965 38 78 56

SAN FULGENCIO 
Ptda. Los Martínez, 50 
Tel.: 965 72 65 90 

EL ESCORRATEL -  
ORIHUELA 
Ctra. Orihuela - Redován,  
km 2,2 
Tel.: 966 74 25 94

CASTELLÓN
ALCALÁ DE XIVERT
c/ Barón de Alcahali nº 66
Tel.: 670 77 87 95

BURRIANA 
Avda. 16 de Julio nº 19
Tel.: 964 77 60 14 

ONDA
Avda. Mediterráneo  
nº 49
Tel.: 964 77 60 14 

VINARÓS
Avda. Zaragoza, s/n
Tel.: 964 40 02 00

MURCIA
ALQUERÍAS
Ctra. de Beniel nº 33
Tel.: 968 81 01 71

CALASPARRA
Avda. Juan Ramón  
Jiménez, 160 
Tel.: 968 72 01 44

JUMILLA
Ctra. Hellín, Km. 1
Tel.: 968 78 11 89

MOLINA DE SEGURA 
C/ Jamaica nº 5,  
(Pol Ind. La Serreta) 
Tel.: 674 74 69 91

MULA
Avda. Explanada 18 
Tel:: 968 66 14 26

MULA
C/ Paraje La Torre, s/n 
Tel.: 968 63 72 63

TERUEL 
TERUEL
C/ La Florida, nº 13
Tel.: 978 60 88 03

VALENCIA 
BENIMODO
Camino Carlet s/n  
Tel.: 962 53 30 33

RAFELBUÑOL 
C/ Puig, 15 
Tel.: 961 41 02 09 

RAFELBUÑOL
C/ Masamagrell 14
Tel.: 961 41 02 09

365
PUNTOS 

DE VENTA

Localiza  
tu tienda
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SERVICIOS

Amplio catálogo: más de 2.500 colores 
diferentes destinados a interior y fachadas.

Soporte directo de personal experto y 

formulación del color más rápida.
Últimas tendencias del color para  

múltiples superficies.

¿Tienes patologías vinculadas a  
las humedades en paredes y techos?

Ofrecemos  sistemas consolidantes y altamente transpirables 

para soportes sometidos a un elevado grado de humedad.

Para protección y reparación de paredes y techos con problemas 
de humedad por filtraciones o capilaridad.
Capas de fondo consolidante, especialmente indicada en 

superficies dañadas.

ELIGE EL COLOR 
DE TU HOGAR.

TERMINA CON  
LAS HUMEDADES.

En nuestras tiendas te ofrecemos  
el color que necesitas*

* Consulta disponibilidad de servicios y precios.
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SERVICIOS

Disponemos de un equipo estructurado para 
dar una respuesta ágil a sus necesidades*

Ya sea obra nueva, rehabilitación o reforma.
Previo a la ejecución de la obra se realizará una 

presentación del informe técnico, asesoramiento 
técnico y formación de aplicadores, con la 
colaboración del área deformación y prescripción.

¿Qué es un sistema de aislamiento térmico?

El sentido literal del término “abrigo” se adapta perfectamente 

al significado del sistema, aunque no solo protege del frío  
en invierno, sino también del calor en verano.

Es la solución mas operativa y eficaz para la rehabilitación  

de fachadas de obra.SISTEMA DE  
AISLAMIENTO  

TÉRMICO.
 

Beneficios del sistema

Los sistemas de Aislamiento Térmico Exterior Wall-Term® 

son la solución más operativa y eficaz.

Ahorro energético.

Revaloración del edificio.

Mejora exterior completa.

Ahorro económico.

Mejora habitabilidad 

y confort.
1. Mortero de fijación
2. Paneles de aislamiento
3. Accesorios
4. Imprimación
5. Acabados

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Composición  
sistema SATE

* Consulta disponibilidad de servicios y precios.



TE INTERESA

PRECIO

29,95 €
PINTURA PLÁSTICA 
INTERIOR BIGMAT
Pintura blanco luminoso para paredes 
y techos. No salpica. 
15 l. (2 €/l) 5391260

6  PINTURA INTERIOR/EXTERIOR      Una imagen renovada de tu casa

PINTURA PLÁSTICA INTERIORES

2,50 €
RODILLO ANTIGOTA
Apto para la aplicación 
de pinturas plásticas y 
de látex sobre interiores 
lisos, ofreciendo un buen 
acabado y cubrición.  
Ø 50 X 22 cm. 5401568

34,50 €
PINTURA TITAN INTERIOR BIGMAT
Pintura blanco mate de alto rendimiento, 
no amarillea y secado rápido. Profesional. 
Pintado de paredes y techos. 20 kg. 
(1,73 €/kg) 5403395

54,95 €
PINTURA PLÁSTICA 2 EN 1 BIGMAT
15 l. (3,66 €/l) 5391255
Pintura de interior blanco mate sin 
imprimación previa. Alta cubrición y blancura. 
4 l. 5391256 ..........16,50 € (4,13 €/l)

1,15 €
PALETINA DOBLE S. 21 BIGMAT 
25 mm. 5392208
Paletina para todo tipo de pinturas, 
Mango de plástico y virola de hierro 
pulido estañado. Fibras sintéticas  
cortas de PBT/PET de alta calidad. 
40 mm. 5392209 ........................1,25 €
50 mm. 5392210 ..........................1,45 € 
60 mm. 5392211 ...........................1,75 €
75 mm. 5392212 ...........................2,15 €

STOCKS  
DISPONIBLES

BUENA  
CUBRICIÓN

ESPECIAL 
PARA PLACAS 

DE YESO

44,95 €
NÓVEX ALTA CUBRICIÓN MATE BLANCO
15 l. (3 €/l) 5405561
Extramate para interior, excelente 
cubrición y anti-moho. Buena adherencia 
sobre materiales de construcción.
4 l. 5405542 ....................17,50 € (4,38 €/l)

2,15 €
PAPEL CON CINTA BIGMAT
Protección general. Papel 
con una cara satinada como 
barrera de pintura. Papel 
reciclado 45 g. 45 m x 15 cm. 
5392215
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PINTURA PLÁSTICA 
INTERIORES-EXTERIORES
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49,95 €
PINTURA TITAN INT/EXT BIGMAT
Pintura profesional blanco mate para 
interior o exterior. Secado rápido, sin 
olor y de alto rendimiento. 20 kg. 
(2,50 €/kg) 5403813

39,95 €
PINTURA INT/EXT BIGMAT
15 l. (2,66 €/l ) 5391257
Pintura plástica color blanco mate para interior 
o exterior sobre todo tipo de materiales de obra. 
4 l. 55391258 ..... 15,95 € (3,99 €/l)

LA MEJOR OPCIÓN...TE INTERESA

2,95 €
PACK 5 TACOS LIJA 
GRANO FINO
Para trabajos de 
lijado y pulido. 
95 x 70 x 25 mm. 
5400109

0,95 €
TACO LIJA ÁNGULO 
GRANO MEDIO
Para trabajos de lijado y 
pulido. 90 x 122 x 12 mm. 
5400102

3,95 €
CINTAS KREPP
Cinta de enmascarar  
con soporte de papel crepado. No deja 
residuo e impide que la pintura penetre en la 
superficie. Perfecta para trabajos de pintura 
en interior. Color blanco. Pack de 5 ud.,  
29 x 45 mm o pack de 3 ud., 48 x 45 mm.   
5401761 / 5401763

Consejo 
completo

Paso 1: medir el área a pintar
Debes medir el área total que deseas pintar. Esto se hace multiplicando la 
altura por la longitud de cada pared.
Paso 2: consultar la cobertura del producto
Este valor puede variar entre 10 y 14 metros cuadrados por litro, 
dependiendo del tipo y la calidad de la pintura.
Paso 3: calcular la cantidad de pintura
Utiliza la siguiente fórmula para calcular la cantidad de litros de pintura 
necesarios:
Litros de pintura = área total a pintar / cobertura por litro.

CALCULAR LA CANTIDAD 
DE LITROS DE PINTURA POR 
METRO CUADRADO

PRECIOS 
CON IVA  

60,95 €
TITANLUX COBERTURA TOTAL
Para interior y exterior que cubre 
con una sola capa. Decora paredes y 
techos de calidad y muy resistente. 
Anti-moho. 15 l. (4,06 €/l) 5405563

PRECIO

35,95 €
REVETÓN PRO INT/EXT
15 l. (2,40 €/l) 5403188 
Pintura para la protección y decoración de 
interior/exterior. Blanco luminoso y acabado 
mate. Buena cubrición. 
4 l. 5403189.......13,95 € (3,49 €/l)



TE INTERESA
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FACHADAS

PRECIO

39,95 €
F-150 XPERT PAINT 
CUARZO
Revestimiento de gran calidad, 
transpirable y autolavable. Ideal para 
el pintado y la decoración de fachadas, 
medianeras, patios de luces, etc.  
15 l. (2,66 €/l) 5405527

8,95 €
ALARGADOR EXTENSIBLE 
BIGMAT
Ligero, con cazoleta fija. 
Aluminio soldado de aspecto 
extrusionado. 2 m 
(2 x 1 m). 5393437

59,95 €
PINTURA TITÁN FACHADAS 
BIGMAT
Pintura profesional blanco 
mate para fachadas de alta 
protección. Impermeble 
y transpirable. Contine 
conservante anti-moho. 20 kg.  
(3 €/kg) 5404141

9,95 €
RODILLO 
FACHADAS BIGMAT
Buena cubrición, 
mayor rendimiento 
y menor salpicado. 
Máxima adaptación 
a las irregularidades. 
Poliamida 100%.  
Ø 50 mm. 22 cm. 
5404641

44,95 €
HIDROFUGANTE COTEFILM HF
5 l. (8,99 €/l) 5395868 
Resinas siloxánicas oligoméricas, 
alta protección y durabilidad. 
Acabado invisible.
1 l.  5405543 ................................. 9,95 €

69,95 €
REVEXIL REVETÓN
15 l. (4,66 €/l) 5405544
Revestimiento blanco a base de 
resinas acrílicas y siloxánicas de alta 
impermeabilidad y transpirabilidad.
4 l. 5405545 ..............  24,95 € (6,24 €/l)

STOCKS  
DISPONIBLES

5,50 €
CUBETA 16 L + REJILLA DE PLÁSTICO 
BIGMAT
Para rodillos de 22 y 25 cm.
5379924

REVESTIMIENTO 
PÉTREO LISO
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IMPERMEABILIZANTES
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PRECIO

69,95 €
MEMBRANA CON 
POLIURETANO BIGMAT
Membrana acrílica de alta resistencia y elasticidad 
indicada para todo tipo de cubiertas. Color rojo, 
teja, gris y blanco. 15 l.  (4,66 €/l) 5405550 
/ 5405551 / 5405552 / 5405553

39,95 €
FIBRADO TRANSITABLE BIGMAT
Revestimiento acrílico reforzado con 
fibras para la impermeabilización de 
todo tipo de cubiertas. Color rojo, teja, 
gris y blanco. 15 l. (2,66 €/l) 5405546 / 
5405547 / 5405548 / 5405549

26,90 €
IMPERMEABILIZANTE  
MS BOSCO
Membrana MS transparente 
multiuso. Todo tipo de 
superficies como metal, 
madera, hormigón y plástico. 
800 ml. (33,63 €/l) 5405541

18,45 €
IMPERMEABILIZANTE MS WATERSTOP
Gris, blanco y teja. 1 kg. 5405535 / 5405537 
/ 5405539 
Alta resistencia, barrera frente a la 
humedad. Superficies de hormigón, metal, 
madera, plásticos y fibrocemento.
Gris, blanco y teja. 6 kg. 5405536 / 5405538/  
5405540 ......................................... 65 € (10,83 €/kg)

79,95 €
AGUA STOP BARRERA TOTAL
Altas prestaciones. Resiste a los rayos UV,  
transitable y embaldosable. Agua estancada.  
Gran adherencia. Color terracota y gris.  
4 kg.  (19,99 €/kg) 5402156 / 5402155

44,95 €
IMPERMEABILIZANTE ACRILASTIC PX03
Impermeabilización y restauración de 
terrazas, cubiertas y sustratos tradicionales 
expuestos al exterior.   
Color rojo, teja, gris y blanco. 15 l. (3 €/l) 
5404712 / 5404711 / 5404713 / 5404714

PRECIOS 
CON IVA  

89,95 €
AGUA STOP INVISIBLE
Impermeabilizante con PU reforzado, 
ideal para el tratamiento de humedades. 
No modifica aspecto original. 
4 l. (22,49 €/l) 5405524

ALTO  
RENDIMIENTO 

0,4 l/m2



PRECIO

11,95 €
ESMALTE DE ALTO 
RENDIMIENTO 
REVENTÓN
Negro y blanco. 750 ml.  
(15,93 €/l )  5401904 / 5401905
Esmalte al agua multisuperficie de 
excelente cubrición. Secado rápido, 
repintado a las 3 horas. 
Negro y blanco. 4 l. 5401907 / 
5401908 .......... 44,95 (11,24 €/l)

10,90 €
GOTELÉ MTN PRO
Pintura formulada a base de una exclusiva dispersión 
de poliuretano para la imitación de forma fácil y 
sencilla de la estructura de gotelé. Ideal para la 
renovación y reparación de este tipo de estucado. 
400 ml (27,25 €/l) 5391487

9,50 €
ANTIMANCHAS MTN PRO
Pintura formulada con resinas acrílicas al disolvente 
de elevada calidad, junto con bióxido de titanio y 
aditivos para obtener una pintura de un alto poder 
de cubrición. Ideal para tapar manchas difíciles de 
una forma rápida y duradera. Secado muy rápido. 
500 ml. (19 €/l) 5391486

15,95 €
ESMALTE AL AGUA TITANLUX
Esmalte multisuperficie, secado 
rápido. Blanco inalterable, no 
amarillea. Anti-moho y sin olor. 
Color blanco brillante, satinado y 
mate. 750 ml. (21,27 €/l) 5395564 
/ 5395547 / 5395562 

6,50 €
MTN PRO
Pintura multiusos acrílica en base disolvente,  
brillante, monocapa en aerosol y de secado muy 
rápido. Tanto para interior como exterior. Color  
negro y blanco con acabado normal, mate o satinado.  
400 ml. (16,25 €/l) 5395812 / 5400013 / 5391485 / 
5395811 / 5400012 / 5391519

Consejo 
completo

El esmalte TITANLUX ECO es mucho más que una simple 
pintura. Es una solución completa para decorar y proteger 
todo tipo de superficies, desde paredes hasta muebles y 
accesorios. Con su calidad premium, facilidad de aplicación 
y compromiso con el medio ambiente, este esmalte establece 
un nuevo estándar en el mercado, ofreciendo a los usuarios 
la tranquilidad y la confianza de saber que están utilizando 
un producto de primera calidad.

TITANLUX ECO: 
ESMALTE ECOLÓGICO

4,50 €
MARCADOR DE OBRA BIGMAT
Pintura compuesta por resinas 
acrílicas y copolímeros de naturaleza 
termoplástica de elevada calidad. 
Pensada especialmente para el 
marcaje temporal. Color amarillo, 
rojo, verde, naranja y azul.  
500 ml.  (9 €/l) 5390242 / 5390241 / 
5390243 / 5390244 / 5390245 

19,95 €
ESMALTE AL AGUA LISO OXIRON
Multiadherente al agua, secado 
rápido y aplicación directa sobre 
hierro. Hasta 15 años de garantía. 
Color blanco brillante, satinado y 
mate. 750 ml. (26,60 €/l) 5395573 /   
5395577 / 5395582 

STOCKS  
DISPONIBLES

10  ESPECIALIDADES      Siempre atentos al detalle

ESMALTES Y SPRAYS



12,95 €
TRATAMIENTO ANTI 
CARCOMAS PLUS
Tratamiento incoloro 
preventivo y curativo para la 
eliminación de carcomas y 
termitas.  
750 ml. (17,27 €/l) 5403133

11,95 €
IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE 
TOLLENS
Imprimación antioxidante de 
uso general para la preparación y 
protección en soportes metálicos. 
Color gris. 750 ml. (15,93 €/l) 5393505

13,95 €
IMPRIMACIÓN MINIO ELECTROLÍTICO 
REVETÓN
Imprimación sintética antioxidante por 
efecto barrera. Gran poder anticorrosivo. 
Secado rápido. Color naranja.  
750 ml. (18,60 €/l) 5395867

11,95 €
ACEITE TECA XYLAZEL
Mantenimiento y 
renovación de maderas 
y muebles, teca, 
maderas exóticas y 
tropicales. 
Teca e incoloro.  
750 ml. (15,93 €/l) 
5403128 / 5403127

29,95 €
COTEFILM IMPRIMACIÓN ACUOSA
4 l. (7,49 €/l) 5393501
Imprimación fijadora acrílica para la 
preparación de soportes a pintar en 
interior o exterior. Incoloro.
15 l. 5393502 ......................  89,95 € (6 €/l) 

49,95 €
PINTURA ANTIMANCHAS
Buena cubrición sobre 
grasa, hollín, nicotina y 
manchas de humedad. 
Base al agua con acabado 
mate para interior. 4 l. 
(12,49 €/l) 5395860

18,50 €
LASUR PLUS DECORA XYLAZEL 
Color nogal, castaño, roble e 
incoloro. 750 ml. 750 ml.  
(24,67 €/l) 5403129 / 5403131 /  
5403132 / 5403130

PRECIO

21,95 €
SOLUCIONES TITAN 
Pintura con protección  
anti-moho. Máxima opacidad. 
Transpirable.  
4 l. (5,49 €/l) 5405526

PRECIOS 
CON IVA  

Más información
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MASILLAS

TE INTERESA

7,95 €
EMPLASTE FINO BIGMAT
Enlucido en polvo indicado para 
retapar y alisar desperfectos 
superficiales. Fácil de aplicar, 
alisar y lijar. No repela. Aplicable 
en capa fina y fresco sobre fresco. 
15 kg. (0,53 €/kg) 5399366

7,95 €
EMPLASTE CUBREGOTA BIGMAT
Enlucido de renovación en polvo 
indicado para cubrir gotelé 
plastificado y renovar superficies 
rugosas, picadas o con relieve.  
15 kg.  (0,53 €/kg) 5399365

19,95 €
ESPÁTULA EMPLASTECER INOX 
SOPORTE ALUMINIO
Para masillar y enyesar grandes 
superficies. Hojas de acero inoxidable 
europeo. Soporte de aluminio. Mango 
bimateria con agujero para adaptación. 
5405554

15,95 €
RX-407 RUALAIX FORTEX
5 kg. (3,19 €/kg) 5405529
Enlucido listo al uso fibrado, exterior 
e interior. Indicado para alisar 
y reparar todo tipo de soportes 
independientemente del grado de 
absorción. Cubrecerámica.
1 kg. 5405528 ...............  3,95 € 

22,95 €
MASILLA DE RENOVACIÓN AL USO BIGMAT
20 kg. (1,15 €/kg) 5404528
Plaste de interior en pasta de granulometría 
muy fina, para aplicar con máquina airless o 
de forma manual. Ideal para renovar y alisar 
soportes de gotelé plastificado.
5 kg. 5404529 ......... 9,95 € (1,99 €/kg)

4,75 €
ESPÁTULA DE EMPLASTECER BIGMAT
12 cm. 5395753
Para masillas, emplastes, yesos, etc. 
Mango de polipropileno y elastómero. 
Hoja redondeada pulida espejo. Acero 
inoxidable europeo de 0,5 mm de 
espesor.
16 cm. 5395754 ...................................  5,25 €
20 cm. 5395755 ................................... 5,95 €
24 cm. 5395756..................................  6,50 €

9,50 €
RODILLO PARA MASILLAR BIGMAT
Para aplicación de masillas y emplastes 
en paredes. Gran carga constante de 
material. Sin goteo. Ø 50 mm. 5404642

STOCKS  
DISPONIBLES

1,45 €
MASILLA ACRÍLICA 
BIGMAT
Producto indicado para el sellado de grietas 
y fisuras, así como juntas perimetrales en 
puertas y ventanas. Color blanco.  
310 ml. (4,68 €/l) 5403089

PRECIO
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CON IVA  

3,50 €
DISOLVENTE NITRO TOTAL BIGMAT
Adecuado para la dilución, disminución 
de viscosidad y limpieza de todo tipo 
de pinturas, especialmente lascas y 
esmaltes nitrocelulósicos. 1 l. 5382487

3,40 €
AGUARRÁS PURO BIGMAT
Aceite de trementina tratada. 
Mantenimiento y limpieza de suelos, 
tejas de pizarra, muebles de madera, 
etc. 1 l. 5382492

9,95 €
QUITAPINTURAS
Elimina todo tipo de pinturas, 
esmaltes y barnices de forma 
rápida y eficaz.  
750 ml. (13,27 €/l) 5401943

3,15 €
BOBINA MULTIUSOS GARBI XXL
Celulosa 100%, 2 capas. Color blanco. 
374 servicios. 5403373

3,95 €
CUBO + 
ESCURRIDOR
Fabricado en 
polipropileno con 
escurridor y asa 
plástica. Sencillo 
y manejable. 
Capacidad de 13 l. 
5404351

3,95 €
TRAPOS DE ALGODÓN
1 kg. 5404155
Trozos de trapo blanco cortados con 
medidas irregulares. Proviene del 
reciclaje de prendas de vestir.
5 kg. 5404156 ........  15,95 € (3,19 €/kg)

PRECIO

3,50 €
DISOLVENTE 
UNIVERSAL BIGMAT
Adecuado para la dilución, disminución 
de viscosidad y limpieza de todo tipo de 
pinturas, especialmente lacas y esmaltes 
nitrocelulós. 1 l. 5382489

2,30 €
ESCOBA CURVA SIN MANGO
Escoba de fibra sintética intermedia 
que consigue atrapar la suciedad 
eficazmente. 5391771

1,95 €
FREGONA TIRAS
Gran capacidad de 
absorción con sus tiras.  
5391786
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HERRAMIENTAS

PRODUCTOS

PRECIO

3,95 €
RODILLO ANTIGOTA 
BIGMAT
Para interiores lisos con pinturas plásticas 
y de látex. Buen acabado y cubrición. 
Poliacrílico medio de 12 mm.  
Ø 50 mm, 22 cm.  5392214

12,95 €
ESPÁTULA RASCADOR 
EXTRA FUERTE INOX 
Especial para construcción. Mango 
de polipropileno y elastómero 
con adaptador para trabajar en 
suelos con alargadores de rocas 
italo-española. Hoja rígida pulido 
espejo. Acero inoxidable europeo 
de 1,8 mm de espesor. 7 cm. 
5395742

4,45 €
BROCHA HIB
Nº 6. 5405530
Prensada híbrida. 
Uso profesional. 
Ideal para recortar y retocar.
Nº 8. 5405531 .........  4,95 € 
Nº 10. 5405532 ......  6,45 €
Nº 12. 5405533 ....... 7,45 €
Nº 14. 5405534 .....  8,95 €

4,50 €
ESPÁTULA INOX. BIGMAT
2 cm. 5395744
Resistente y flexible. Mango de polipropileno 
y elastómero. Hoja rectificada pulida espejo. 
Acero inoxidable europeo de 1,2 mm. de espesor.
3 cm. 5395745 ................. 4,65 € 
4 cm. 5395746 ................ 4,75 €
5 cm. 5395747 ................  4,85 €
6 cm. 5395748 ...............  4,95 €
7 cm. 5395749 .................  5,10 €
8 cm. 5395750 ...............  5,40 €
9 cm. 5395751 ..................  5,75 €
10 cm. 5395752 ...............  6,25 €

5,50 €
RODILLO FELPÓN BIGMAT
Para superficies rugosas con 
pinturas plásticas y de látex. Buena 
cubrición. Poliacrílico largo de 
17 mm. Ø 50 mm, 22 cm.  5392213

2,95 €
PALETINA TRIPLE MIXTA S.70 BIGMAT
25 mm. 5392203
Mayor cubrición con pinturas 
plásticas y de látex. Mango de 
polipropileno y elastómero. Virola de 
plástico y clavos inoxidables. Mezcla 
de dos fibras sintéticas con dos alturas.
40 mm. 5392204 ..........  3,25 €
50 mm. 5392205 ...........  3,75 €
60 mm. 5392206 .................  4 €
75 mm. 5392207 ........... 4,25 €

STOCKS  
DISPONIBLES

4,95 €
RODILLO ESPECIAL SUELOS
Para epoxis, resinas y 
clorocauchos. Mayor resistencia 
a la abrasión. Sin pérdida de 
fibras una vez lavado. Mango de 
polipropileno. Poliamida texturada 
de 13 mm. Ø 50 mm, 22 cm. 
5395728

4,55 €
BROCHA PRENSADA S.10 BIGMAT
Nº 8. 5395719
Para recortar con pinturas plásticas 
y de látex. Mango de madera 
de haya barnizado. Virola de 
aluminio plateado. Fibras sintéticas 
PBT/PET de alta calidad.
Nº 10. 5395720 ...... 5,45 € 
Nº 12. 5395721 ........  5,95 €
Nº 14. 5395722....... 6,95 €
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PRECIO

16,95 €
FIELTRO 
PROTECTOR BIGMAT
1 x 25 m. 5401896

Para protejer y cubrir superficies antes 
de pintar. Antideslizante y reutilizable. 
180 g.

1 x 10 m. 5401898 ............. 6,95 €

17,95 €
PAPEL PARA SUELOS PROTEKTO BIGMAT
Gran rendimiento. Cartón comprimido que soporta 
paso intensivo. Diseñados para tener una buena 
resistencia a la humedad, puede fregarse e incluso 
barrerse en húmedo. Papel Kraft especial de 130 g. 
90 cm x 45 m. 5397015

5,50 €
ROLLO CARTÓN ONDULADO
90 cm x 10 m. 5397348
Para antes de pintar y proteger 
diferentes elementos de la estancia. 
Reciclado.
90 cm x 25 m. 5397349 ..............  8,95 € 
90 cm x 50 m. 5397350 ............ 14,95 €
90 cm x 100 m. 5397351 ..........  33,50 €
120 cm x 100 m. 5397352........ 49,95 €

0,75 €
PLÁSTICO CUBRETODO
Fino. 5376676
Protección elemental de muebles. 
Ligero y con tratamiento autoadaptable. 
Polietileno HDPE de 6 micras. 4 x 5 m.
Medio. 5395766 ..........................1,75 € 
Grueso. 5395765 ...................... 3,95 €

1,15 €
CINTA KREPP BIGMAT
18 mm x 45 m. 5395773
Cinta enmascarado universal. Adherencia 
multisuperficie para protección durante 
trabajos de pintura. Semicrepado de 125 
micras, con adhesivo de caucho natural.
24 mm x 45 m. 5392217 ....... 1,35 €
30 mm x 45 m. 5392218 ....... 1,65 €
36 mm x 45 m. 5395774 .....  1,95 €
48 mm x 45 m. 5392219 .....  2,50 € 2,25 €

PLÁSTICO CON CINTA BIGMAT
60 cm x 20 m. 5404667
Protección vertical profesional para zonas 
de gran tamaño como paredes, ventas y 
armarios. Corte fácil con carga estática y 
tratamiento corona. Transparente pentrilo y 
cinta Pro en 18 mm.
120 cm x 20 m. 5404668 ....  3,45 € 
260 cm x 20 m. 5404669 ... 6,50 €

1,85 €
PAPEL CON CINTA BIGMAT
10 cm x 45 m. 5404661
Protección general. Con una cara 
satinada como barrera de pintura. 
Reciclado de 45 g.
15 cm x 45 m. 5392215 ...........  2,15 € 
30 cm x 45 m. 5392216.........  3,20 €
45 cm x 45 m. 5404662 ......  3,75 €

PRECIOS 
CON IVA  

1,35 €
PAPEL ESTÁNDAR
45 m x 15 cm. 5395770
Protección convencional de papel. Con 
una cara satinada como barrera de 
pintura. 100% reciclado. Espesor 45 g.
45 m x 30 cm. 5395771 ........  2,50 €
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MAQUINARIA - PINTAR

1.150 €
AIRLESS POWER PAINTER 90 SKID
Tecnología de bomba de pistón. 
Solución a nivel profesional. Proyectos 
pequeños y medianos en interiores.

7.250 €
AIRLESS SPRAYPACK PROSPRAY 3.39
Más potencia y capacidad de succión. 
Puede trabajar con 2 pistolas a la vez.
Sistema ProSpray. Ideal para masillas.

895 €
FINECOAT 9700
Pulverización fina, tecnología HVLP. Potente turbina. 
Interior/exterior. Resistente a disolventes, esmaltes  
y lasures.

29,95 €
PISTOLA GOTELÉ 
PROF
Aplicación eficiente y 
uniforme de texturas 
como el gotelé en 
superficies diversas. 
Gran capacidad. 
6.000 cc. 5405560

39,95 €
PISTOLA GRAVEDAD 
Aplicación precisa 
y eficiente para 
profesionales de la 
restauración. Acero 
y aluminio, depósito 
nylon. 600 cc. 5391482

165 €
TURBINA UNIVERSAL W575
Pinturas plásticas, esmaltes y lacas. 
Dos depósitos, accesorio I-Spray y 
turbina X-Boost. 5405559

8.290 €
PLASTCOAT 1030
Bomba helicoidal. Realiza tareas de 
enlucido y revestimiento. Especial SATE. 
Tamaño de grano de hasta 6 mm.

STOCKS  
DISPONIBLES

Más información

Más información

Más informaciónMás información

Más información

*Consulta tus condiciones de financiación en tienda.
**Consulta en tu tienda más cercana. Sujeto a disponibilidad 

de nuestro personal de montaje.

SERVICIO PUESTA EN 
MARCHA GRATUITO**

SERVICIO PUESTA EN 
MARCHA GRATUITO**

SERVICIO PUESTA EN 
MARCHA GRATUITO**
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149,95 €
PRO30XT
Aspirador Cevik Pro para 
sólidos y líquidos. Acero 
inoxidable. 1.450 W. 30 l. 
5404243

169,95 €
COMPRESOR 
SILENCIOSO 
PRO27XS
Cevik Pro Extreme 
sin aceite. 2 Hp. 24 l. 
5404164

119,95 €
COMPRESOR SILENCIONSO PRO6XS
Cevik Pro Extreme. 1 Hp. 6 l. 5404163

159,95 €
LIJADORA DE PARED TELESCÓPICA 
BIGMAT
Ergonómica y regulable de 110 - 180 mm. 
Cabezal desmontable. 6 discos lija 225 mm 
y manguera 4,5 m. 750 W. Gratis bolsa 
transporte. 5393920

PRECIOS 
CON IVA  

PRECIO

89,95 €
MEZCLADOR 
BIGMAT
2 velocidades. Regulación electrónica. 
Ligera y manejable. Varilla 120 mm, 
M14. Pintura. Antiruido. 1.200 W. 
5400123

24,95 €
DECAPADOR BIGMAT
Regulador de temperatura de 
50 ºC - 550 ºC, regulador de 
flujo de aire 300 - 500 l/min, 
2 velocidades y 6 accesorios. 
Maletín. 2.000 W. 5400051

GRATIS
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ESPUMAS

11,50 €
ESPUMA 
PROYECTABLE 
EASYSPRAY ESPUMA 
PU BLANCA
Permite aislar 
superficies irregulares, 
curva o lugares de 
difícil acceso, con 
una capa de espuma 
suave y plana. Ayuda 
a reducir los puentes 
térmicos y previene la 
condensación.  
700 ml. (16,43 €/l) 
5400095

4,50 €
ESPUMA POLIURETANO 
MULTIUSOS BIGMAT
Para aislar y rellenar. 
Aplicación con pistola que cura 
reaccionando con la humedad 
del aire, proporcionando un 
buen aislamiento térmico 
y acústico. 750 ml. (6 €/l) 
5403179 Pistola /  
5403178 Cánula

6,50 €
LIMPIADOR DE 
ESPUMA BIGMAT
Eliminador de 
espuma seca una 
vez curada.  
500 ml. (13 €/l) 
5403180

GUÍA PARA EL USO 
DE ESPUMA DE 
POLIURETANO
La espuma de poliuretano (PU) es uno de 
los materiales más versátiles en el sector 
de la construcción, tanto para profesionales 
como para aficionados al bricolaje.

Para aplicaciones en exteriores, asegúrate 
de que la temperatura ambiente 
esté dentro del rango recomendado 
(generalmente entre 5 °C y 35 °C). 

Usa guantes y gafas de protección durante 
la aplicación para evitar el contacto con la 
piel o los ojos.

Consejo 
completo

6,50 €
APLICADOR ESPUMA ECO
Soft-Life. Empuñadura PVC. 
Gatillo metálico. Caña y 
aguja de acero inoxidable. 
Boquilla de cobre niquelada.  
5398773

PRECIO

8,40 €
ESPUMA VENTANAS 
SOUDAFOAM GUN 
MAXI TURBO 70
Formulación especialmente desarrollada 
que consigue un curado muy rápido y 
un mayor rendimiento. Aerosol 870 ml.  
(9,66 €/l) 5404717

8,95 €
ESPUMA ADHESIVA  
PLACA BIGMAT
Se adhiere a los materiales 
utilizados. Ideal para el pegado de 
paneles de yeso. Sello EOTA. 
750 ml. (11,93 €/l) 5404423

STOCKS  
DISPONIBLES
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12,95 €
COLA UNIVERSAL
Adhesivo para la colocación de 
revestimientos decorativos de papel, 
vinilo, etc. 2,5 kg. (5,18 €/kg) 5405525

129,95 €
ADHESIVO PARQUET EMAX MS-80
Altas prestaciones base MS 
monocomponente sobre todo tipo de 
soportes. Aplicable sobre superficies 
húmedas. Apto para interior y exterior. 
18 kg. (7,22 €/kg) 5405558

7,95 €
TOTAL TECH
Pega, sella y repara todo tipo de materiales, incluso bajo el agua. Capacidad 
relleno 100%. Impermeable. Color blanco, gris, negro, marrón y transparente.  
290 ml. (27,41 €/l) 5392626 / 5392627 / 5392628 / 5392629 / 5392630

6,95 €
ADHESIVOS PAVIMENTOS SINTÉTICOS DISPERTEC AR-7329
1 kg. 5405555
Adhesivo especial para la instalación en interiores de revestimientos 
plásticos y textiles (PVC, linóleum y moquetas) en suelos y paredes.
5 kg. 5405556 ...............................29,95 € (5,99 €/kg)
20 kg. 5405557 ...................... ....129,95 € (6,50 €/kg)

18,95 €
PISTOLA MG 400
Ergonómica, ajuste del ancho del 
mango. 180 kg de presión para 
aplicar sin esfuerzo adhesivo y 
silicona. Cartuchos de 310 ml.  
5405333

5,95 €
APLICADOR 
GIRATORIO DE SILICONA 
Con refuerzos laterales. Cuerpo, 
presor, empuñadura y varilla 
fabricados en acero. Cartuchos 
de 310 ml. 5398766

PRECIO

1,95 €
SELLADOR 
UNIVERSAL PENOSIL
Sellador de silicona ácida universal. 
Gran adhesion sobre materiales no 
porosos. Traslúcido y color blanco. 
280 ml. (6,96 €/l)  
5402834 / 5402835 

20 kg

5 kg

1 kg

PRECIOS 
CON IVA  



Consejo 
completo

1. Fácil aplicación y alisado
Su textura y composición facilitan su aplicación y alisado, 
permitiendo un acabado uniforme y estético en las 
superficies a renovar.
2. Excelente poder cubriente
Gracias a su formulación de alta calidad, este emplaste 
ofrece un excelente poder cubriente, lo que permite ocultar 
imperfecciones y gotelé plastificado de manera eficiente.
3. No repela
A diferencia de otros productos, el emplaste cubregota de 
BigMat no repela, lo que facilita su aplicación y garantiza 
un resultado final impecable.

Se diferencia de otros productos similares por:

EMPLASTE CUBREGOTA 
BIGMAT: RENUEVA TUS 
PAREDES CON FACILIDAD

7,95 €
EMPLASTE CUBREGOTA BIGMAT
Enlucido de renovación en polvo 
indicado para cubrir gotelé plastificado 
y renovar superficies rugosas, picadas o 
con relieve. 15 kg. (0,53 €/kg) 5399365

RENUEVA TU PINTURA
CONSULTA CONDICIONES EN TIENDA

con nuestras excelentes condiciones de financiación

MESES

FINANCIA
HASTA EN

12
PUBLIBUZÓN
PUBLIBUZÓN

365www.bigmat.es   |   info@bigmat.es

I.V.A. incluido / Precios del folleto válidos hasta el 15/05/25 y solo para establecimientos adheridos a esta campaña. IGIC incluido 
para Canarias. Los complementos y artículos de utillaje que acompañan a los productos anunciados en los ambientes no entran 
en el precio, salvo que se indique lo contrario. Financiamos tus compras, infórmate en tienda.

5,35 €
 ADHESIVO TURBO 
SPEEDY CR BIGMAT 
Adhesivo MS, extrafuerte, 
súper rápido y elástico. 
Adherencia a superficies 
húmedas. Pintable interior 
y exterior.  
290 ml. (19,11 €/l) 5405009

8,95 €
ESPUMA ADHESIVA 
PLACA BIGMAT
Se adhiere a los materiales 
utilizados. Ideal para el 
pegado de paneles de yeso. 
Sello EOTA.  
750 ml. (11,93 €/l) 5404423

STOCKS  
DISPONIBLES

6,95 €
MASILLA STANDARD BIGMAT
5 kg. (1,39 €/kg) 5404525
Enlucido listo al uso de interior, indicado para 
retapar y alisar soportes usuales de yeso y/o 
cemento. Ideal para el alisado de paredes con 
defectos (arañazos, rayas, golpes).
20 kg. 5404524 ...........  19,95 € (1 €/kg)

PRECIOS 
CON IVA  
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